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山 形 市

山 辺 町 要注意交差点

事故多発地点

要注意交差点中 山 町 道路別 番号 発生場所 事故形態件数

ア

道路別 番号

道路別 番号

死 亡 事 故 発 生 地 点
事故発生年別 人数 事故形態 事故当事者の特徴

管内の交通事故多発地点マップ
～令和４年中の「山形警察署管内の人身交通事故」から～

6下条五叉路付近

南沼原小
北東十字路付近

5立谷川工業団地入口
十字路付近

青田五丁目
十字路付近

陸上競技場
北西十字路付近

追 突 ：2件
出会い頭 ：1件
右折対歩行者 ：1件
右折時 ：1件

追 突 ：5件

2 5 追 突 ：4件
右折対歩行者 ：1件

5

R13

県道

5 6
追 突 ：2件
出会い頭 ：3件
右折対直進 ：1件

追 突 ：4件
出会い頭 ：1件
左折対歩行者 ：1件

飯塚口
西十字路付近6 5 出会い頭 ：5件

R348

R112

R112

11
長崎大橋南十字路

付近から
長崎郵便局西側
十字路付近まで

出会い頭 ：3件

イ

町道

5

北小路十字路付近ウ 3

弁財天
南東十字路付近

追 突 ：4件
右折対直進 ：1件

追 突 ：7件
すれ違い時 ：1件
左折対歩行者 ：1件
出会い頭 ：1件
右折対直進 ：1件

追 突 ：2件

追 突 ：1件
出会い頭 ：3件4田小路十字路付近

Ｂ

R458

県道 2山辺郵便局
北十字路付近

発生場所 事故形態件数

発生場所 事故形態件数

5人

・高齢者：4人
・高齢ドラ
 イバー：1人

内
内

内
内

内

・高齢者：4人
・高齢ドラ
 イバー：3人

内
内

車 両 単 独：5件
その他歩行：1件

横断時（右→左）：1件
その他歩行：1件
右折対直進：1件
正 面 衝 突：1件

6人令和４年
・高齢者：4人
・高齢ドラ
 イバー：3人
・歩行者：1人

4人令和３年

令和２年
横断時（右→左）：3件
その他歩行：1件
出 会 い 頭：1件

凡　　例
　   R 13 

県道・市道など

河 川

R112

R286

R348

R458

市町村 発生件数
前年比

山形警察署管内の市町村別事故発生状況

山形市
山辺町
中山町
合　計

843
20
40
903

－73
－7
9

－71

死　　者
前年比

5
1
0
6

1
1
0
2

傷　　者
前年比

921
19
46
986

－118
－10
14

－114

山形市の多発地点は、5件以上を計上

【事故防止ポイント】
　・国道112号で追突事故が多く発生している。
　　特に北進車線で多発！
　・信号交差点での出会い頭事故が多発している。

【事故防止ポイント】
　・国道458号で事故が多く発生している。
　・信号交差点での出会い頭事故が多発している。

【事故防止ポイント】
　・交通量の多い幹線道路で追突事故が多発している。
　・交差点付近で出会い頭や右折対直進の事故が多く
　　発生している。

交通安全 ありがとう 運動
歩行者に 日本一やさしい 山形県
交通安全 ありがとう 運動
歩行者に 日本一やさしい 山形県

Ａ

Ｂ

イ

ウ

4

6

1

3

ア

5

2

山形地区交通安全協会・山形地区交通安全事業主会・山形地区安全運転管理者協議会・山形警察署 【この資料は会員皆様の会費で作成しております。】


